
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2015/DD/06480 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2015/DD/06480 

 Del: 08/09/2015 

 Esecutivo da: 08/09/2015 

 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi 

 

 

 

OGGETTO:  

Approvazione schema di  convenzione tra il Comune di Firenze e IL Centro Anziani di via 

dell’Anconella, 3 -  per apertura e chiusura del cancello di accesso al Giardino dell’Ex Gasometro 

posto in via dell’Anconella 3. 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 

 rientra fra le priorità del Comune di Firenze mantenere il più possibile fruibili per la propria 

cittadinanza, le aree verdi pubbliche e nel contempo valorizzare l’apporto del volontariato quale 

ulteriore strumento per favorire l’aggregazione e la socializzazione della popolazione dello stesso 

Quartiere 4; 

 il Comune di Firenze è proprietario dell’area pubblica ex Gasomentro  situata nel Quartiere 4; 

 DD. 4417 del 20/07/2015 è stato affidato, con scadenza 31/07/2015, il servizio di apertura e chiusura  

del cancello dell’area ludica di Santa Rosa e del cancello di accesso all’area pubblica ex Gasometro 

collocato presso l’ex Mama alla S.A.S. servizi alla strada; 

 Il centro Anziani  che ha sede e  svolge la propria attività nell’area dell’Ex Gasometro, si è reso 

disponibile, con lettera del 4/08/2015 assunta con nostro protocollo 242043 del 7/09/2015, a 

provvedere gratuitamente  all’apertura ed alla chiusura quotidiana del cancello di accesso dell’area 

pubblica ex Gasometro posto in via dell’Anconella 3. 

 

Ritenuto  pertanto opportuno affidare al Centro Anziani  le operazioni di apertura e  chiusura quotidiana del 

cancello di accesso all’area Ex Gasometro collocato in via dell’Anconella 3. disciplinandone l’esecuzione  



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2015/DD/06480 

 

tramite apposita convenzione, parte integrante del presente provvedimento  e composta da n. 9 articoli, che 

dopo la sottoscrizione sarà conservata agli atti d’Ufficio;; 

 

Richiamata la Deliberazione C.C. n. 13/845 del 30/03/2010 con la quale sono stati approvati i criteri direttivi 

e gli indirizzi programmatici dei quartieri per il mandato amministrativo 2009-2014 e conseguentemente le 

funzioni decentrate dei Quartieri sono state riassorbite dalla Direzione Ambiente per quanto riguarda le 

materie “Ambiente e Verde”  e che quindi la responsabilità di procedura è stata attribuita alla Direzione 

Ambiente; 

 

Preso atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria sul patrimonio dell’Ente. 

 

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli 

originali cartacei conservati agli atti dell’Ufficio; 

 

Visti: 

 l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 l’art.81 comma 3 e l’art. 58  dello  Statuto del Comune di Firenze; 

 l’articolo 13 e articolo 14 del Regolamento d’Organizzazione; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi tutti esposti in narrativa: 

1 di affidare al Centro Anziani le operazioni di apertura e  chiusura quotidiana del cancello di accesso 

all’area Ex Gasometro collocato in via dell’Anconella 3.,  disciplinandone l’esecuzione  tramite 

apposita convenzione, parte integrante del presente provvedimento  e composta da n. 9 articoli, che 

dopo la sottoscrizione sarà conservata agli atti d’Ufficio; 

2 di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria sul patrimonio dell’Ente. 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- BOZZA CONVENZIONE 

 

 

Firenze, lì 08/09/2015 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2015/DD/06480 

 

 Mirko Leonardi 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


